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Kollone betoni

Profila metalike 10x10cm dy rreshta ne gjatesi

SHENIM

Eshte menduar ge ne pjesen ku ngarkesa mbi ure
eshte e madhe,ne vendi ku kalojne gomat e
automjeteve, nen zinxhira te vendosen dy rreshta me
profila metalike 10x10 ne gjatesi L= 140 ml

HOLLESI

Binare druri 10x10 cm

300 ml =3 m3

Profila metalike 10x10, 140 ml
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MBESHTETESJA ANESORE
Nr FORMA DHE PERMASAT %} I n | L(total)
[cm] [mm]|  [m] [cope] [m]
110
1 L 10| 388 | 30 | 116.40
110
110
2 25 25 10 | 2.90 30 87.00
3| 20] 595 20| 16 | 6.35 16 | 101.60
4 610 10| 6.1 10 61.0
5 140 10 | 1.35 40 54.0
GJITHSEJ HEKURI PER 1cope
(0] L Pesha njesi Pesha
[mm] [m] [kg/m] [ka]
10 319 0.617 197
16 102 1578 161
Total 353 kg
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Prerja A-A

" dysheme drase .05X1.3

drase .08X0.1 e kapur me vidha

profil hekuri u
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SHENIM

Eshte menduar ge mbeshtetja te behet me profila tip U
te inkastruar ne kembet e ures prej betoni dhe te kene

nje t= 10 mm.

Dyshemeja do te realizohet me dérrase pishe e
stazhionuar t= 50 mm e mbeshtetur mbi profilat U

metalike.

Parmaket do te realizohen me profil hekuri me seksion

katror 20x20, t=3 mm
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Panele tip pérura B/AL=266 cm Hd=200cm SH. 1:50

266 ~
| S AR —
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I © | M)
c > 30 ER+®
4012
L=275 cm@ L@ >
57 - — R
2'0 L=317 cm® 20 S
L | 1 = =
—39— 66 39—
23 —23
| |
33— 136 35—
5912875cm®
C )
| 258
TABELA E HEKURIT
] N g | L Sasi s L PERMBLEDHJE
r. asia
Sasia o @ | = L |Pesha |Pesha
cop Pozicioi |mm | cm | cop |ml mm m kg/ml kg
1 18 | 275 | 6 16.5 |18 |27.93 | 1.998 | 55.80
1 2 18 | 317 | 2 | 6.34 [12[11.00 | 0.888 | 9.76
3 18 | 317 | 1 3.17 |10|27.44 | 0.617 | 16.93
4 12 | 275 | 4 11.00
5 10 98 28 27.44
6 18| 96 2 1.92
Hekuri gjithésej pér hjé pllaké 90x266cm 82.49
Beton pér hjé pllaké 90x266cm t=26cm 0.63m3
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